令和７年３月臨時会

令和７年３月７日開催

宇 和 島 市 教 育 委 員 会

宇 和 島 市 教 育 委 員 会 会 議 録

－ 1 －

宇和島市教育委員会 令和７年３月臨時会 会議録

１．開会日時 令和７年３月７日（金） 午後４時 30 分

２．場 所 宇和島市役所本庁 702 会議室

３．出席者 教育長） 山村 由美

教育委員）木下 充卓、浅井 敬司、田村 裕子、

中島 玲子、佐竹 克哉

４．欠席者 なし

５．出席職員 教育部長 森田 孝嗣、学校教育課長 中山 総大

教育総務課長 川 啓之、同課総務係長 島瀬 孫幸

６．付議事件

議案第７号 教職員人事異動について

議案第８号 職員の懲戒等処分について

７．会議概要

（１）会議成立の報告

○学校教育課長

教育長及び在任委員の全員が出席されています。定足数を満たしていますので、

本会議は成立していることをご報告いたします。

それでは、ここからの進行は教育長、宜しくお願いいたします。

（２）開会宣言（午後４時 30 分）

◎教育長

それでは、ただいまから３月臨時教育委員会会議を開会いたします。

（３）付議事件

◎教育長

それでは、早速議事に入ります。

本日提案の議案第７号、議案第８号は人事案件でありますので、非公開で審議し

たいと思います。この点に賛成いただける方は、挙手をお願いいたします。

◎全委員

－ 2 －

－挙手－

◎教育長

挙手全員ですので、議案第７号、議案第８号は非公開で審議いたします。

◎教育長

議案第７号を上程する。

＜議案第７号＞

教職員人事異動について

◎教育長

説明を求める。

○学校教育課長

教職員人事異動に関する原案を説明する。

◎教育長

原案について諮る。

◎全委員

原案可決の賛成に挙手する。

◎教育長

原案のとおり可決する旨宣する。

懲戒案件の審議にあたり、出席対象でない事務局職員に退席を促す。

（学校教育課長退席、教育総務課長及び同課総務係長入室）

◎教育長

議案第８号を上程する。

＜議案第８号＞

職員の懲戒等処分について

◎教育長

説明を求める。

○教育総務課長

職員の懲戒等処分に関する原案を説明する。

◎教育長

原案について諮る。

◎全委員

原案可決の賛成に挙手する。

◎教育長

原案のとおり可決する旨宣する。

◎教育長

それでは、非公開案件の審議が終了しましたので、会議を公開いたします。

以上で、本日予定の議事はすべて終了いたしました。

－ 3 －

（４）閉会宣言（午後５時 00 分）

◎教育長

それでは以上もちまして、３月臨時教育委員会会議を閉会いたします。